Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PORTARIA Nº 100/2020

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

           CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o
cargo de Operador de Máquinas, o Sr. Wellingthon Luiz Siqueira a partir de 23/09/2020.

REGISTRE-SE
                      E
                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aosVinte etrês dias do mês de
Setembro do ano dois mil e vinte.

Gabinete do Prefeito.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito Municipal

PRIMEIRO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 072/2020
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2020 -

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º
76.968.064/0001-42 e a empresa CASA DO ASFALTO, DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ASFALTO LTDA CNPJ nº. 06.218.782/0001-16. Objeto: registro de preços para possível aquisição de emulsão
asfáltica RR1C e RC1CE conforme solicitação do Departamento de Obras. Data de assinatura: 04/09/2020,
PAULO FILIPE PIMENTEL CPF: 058.363.039-16 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º
052.206.749-27.
LOTE 01 – Emulsão RR1C

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA UNIT

01 35
ton.

Emulsão asfáltica RR1C (Entregues no município em viagens
de 15 toneladas)

C.A. 2.410,59

Quarta-feira, 23 de setembro de 2020          Ano III | Edição nº 452              Total de Páginas: 003

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 452 – Quarta-feira, 23 de setembro de 2020                          Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

LOTE 02 – Emulsão RR1C (RESERVA COTA MPE)

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA UNIT

01 25
ton.

Emulsão asfáltica RR1C (Entregues no município em viagens
de 15 toneladas)

C.A. 2.410,59

LOTE 03 – Emulsão RC1CE

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA UNIT

01 30
ton.

Emulsão asfáltica RC1CE (Entregues no município em
viagens de 15 toneladas)

C.A. 3.522,59

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014).  Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor
preço global por item, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de materiais de construção,
pintura, elétricos, materiais de proteção e portas de vidro temperado conforme solicitação da Secretaria de
Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Departamento de Obras e Gabinete. A realização do
pregão presencial será no dia: 06/10/2020 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à
Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$
41.606,08 (quarenta e um mil seiscentos e seis reais e oito centavos).O edital na íntegra estará disponível para
consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a
sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico
www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por
funcionário da administração antes da sessão de julgamento. Ribeirão do Pinhal, 22 de setembro de 2020.

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal.

PORTARIA Nº 101/2020

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

           CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I, a Sra.Maria Aparecida Barreiro Freitas a partir de 18/09/2020.

REGISTRE-SE
                      E
                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aosVinte e trêsdias do mês de
Setembro do ano dois mil e vinte.

Gabinete do Prefeito.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 452 – Quarta-feira, 23 de setembro de 2020                          Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PORTARIA Nº 034/2020
O Senhor EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E:

Nomear a servidora Tábatha Karine Ribeiro Lopes ocupante do cargo de diretora do Poder Legislativo, como
fiscal para o acompanhamento do Processo Administrativo nº 011/2020, Dispensa de licitação nº 007/2020 –
referente à contratação da empresa Contratação de empresa especializada para treinamento prático em loco,
do SIM-AM do TCE-PR, envolvendo suporte técnico, passo a passo, interpretações e correções de erros,
verificação de inconsistências, apoio técnico na geração de arquivos pelo próprio servidor desta casa de Leis
por um período de seis meses, incluindo envio mensal do SIM-AM referente aos meses de junho a dezembro
de 2020, abertura de 2021, encerramento anual PCA 2020.

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 23 de setembro de 2020.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente do Legislativo

Assinatura Digital

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-09-23T16:46:48-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142